— 1 —

中国电机工程学会文件

电机编〔2019〕198 号

关于开展 2019 年中国电机工程学会 优秀论文

奖评选活动的通知

中国电机工程学会优秀论文评选奖推荐单位和专家：

为充分发挥中国电机工程学会作为科技社团组织在学术评

价中的主体作用，激发电力科技工作者探索发现、创新创造的热

情，提升我国电力行业原始创新能力和国际影响力，中国电机工

程学会决定组织优秀论文奖评选活动。现将 2019 年有关活动事项

和具体要求通知如下：

一、论文推荐要求

1.按照《中国电机工程学会优秀论文奖评选办法（2019 年修

订版）》（以下简称“《办法》”）的规定，2019 年度推荐论文应为

— 2 —

2015-2017 年发表在中国公开发行的刊物，并且该刊物在申报截

止日期前被中国电机工程学会数字图书馆收录的论文，或中国电

机工程学会年会优秀论文（2015-2017）。

2.论文由下列单位或个人推荐：

（一） 学会理事单位；

（二） 学会专委会、省级学会和会员中心；

（三） 申报截止日期前已被学会数字图书馆收录的期刊编

辑部；

（四） 院士、学会会士、学会理事、行业权威或知名专家等；

（五） 学会学术工作委员会和编辑工作委员会成员。

所有推荐论文均需按照《办法》在网络工作平台填写并提交

申请表。

活动实行限额推荐制度。各推荐单位在评审办公室当年发布

的论文限额内择优推荐，2019 年推荐限额见附件 2。推荐单位和

推荐人在推荐优秀论文前应当征得该论文作者的同意。

3.请登录“中国电机工程学会优秀论文奖网络推荐评审平

台”（网址：http://www.csee.org.cn/qk.html）在线完成论文

推荐，评审办公室不受理纸质推荐材料。

二、2019 年评选工作时间安排

— 3 —

中国电机工程学会优秀论文奖评选活动每年组织一次，本年

度评选安排如下：

1．网络推荐截止时间：2019 年 5月 31日。各论文推荐单位

和专家须在截止时间前完成网络工作平台的优秀论文推荐。

2．中国电机工程学会将在学会相关活动期间举行颁奖仪式。

三、评审办公室联系方式

联系人：贾健莹  闫文丽

办公电话：010-63416713/4624

手机：18612868826  18612869981

电子邮箱：jianying-jia@csee.org.cn

          wenli-yan@csee.org.cn

评选系统技术支持：孙晶  010-63414377  18612868862

附件：1.中国电机工程学会优秀论文奖评选办法（2019 年修

订版）

2.2019 年中国电机工程学会期刊优秀论文奖评选推

荐论文限额表

中国电机工程学会

2019 年 5月 7日

抄送：

中国电机工程学会 2019 年 5月 7日印发

— 4 —